
RAADSVOORSTEL Aan de raad van de gemeente Wormerland

Datum aanmaak 23 juni 2014

Onderwerp Herinrichting omgeving Bartelsluis

Programma en portefeuille-
houder

F. Saelman

Raadsvergadering 9 september 2014

Onderwerp Herinrichting omgeving Bartelsluis

Gevraagde beslissing 1. kennis nemen van de Quicksan “Herinrichting omgeving 
Bartelsluis”;

2. een voorbereidingskrediet te voteren van €25.000 om 
nader onderzoek te doen naar een nieuwe 
oeververbinding en herstel van de Bartelsluis; 

3. €125.250 te voteren voor een vrijliggend fietspad langs 
de Engewormer;

4. € 80.000 te voteren voor bodemsanering van de nieuwe 
oeververbinding.  

5. af te wijken van het bestemmingsplan Landelijk Gebied 
voor de nieuwe oeververbinding en het vrijliggend 
fietspad. 

Bevoegdheid gemeenteraad

Inleiding en probleemstelling In het coalitieakkoord 2014 is opgenomen dat onderzoek gedaan 
moet worden naar verbetering van verkeersveiligheid voor 
fietsers vanuit Wormer naar de Zaanse Schans. 

De huidige Bartelsluisbrug is in slechte staat en moet in 2014 
vervangen worden. Deze brug is in 2012 overgenomen van het 
HHNK in beheer en eigendom, met daarbij een afkoopsom voor 
vervanging van de brug.

Oplossing Om de verkeerveiligheid voor fietsers te verbeteren en een 
autoluw karakter te geven aan de Bartelsluisbuurt, wordt een 
nieuwe autobrug aangelegd buiten het Buurtschap om.

De huidige brug wordt in 2014 vervangen en op termijn geschikt 
gemaakt voor fietsers en voetgangers. Renovatie van de sluis 
blijft mogelijk in de toekomst.

In de onderdijk van de Engewormer wordt een vrijliggend 
fietspad aangelegd over een lengte van 525m. Deze 
werkzaamheden worden gecombineerd met werkzaamheden 
van het HHNK.

Meetbare doelstellingen/output
Verbeteren van de verkeersveiligheid 

Herinrichting omgeving Bartelsluis



Beslag op middelen
De gemeentelijke uitgaven bedragen € 892.250 en worden door 
de Duurzaamheidsgelden gedekt.

Evaluatie Dit kan plaatsvinden na realisering van het project, medio 2016.

Alle op deze zaak betrekking hebbende stukken liggen voor u op de gebruikelijke wijze ter inzage.

Burgemeester en wethouders van Wormerland,

de gemeentesecretaris, de burgemeester,

J. Sutmuller P. C. Tange

Bijlage: besluit

Herinrichting omgeving Bartelsluis



De raad van de gemeente Wormerland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 31 juli 2014
 

b e s l u i t:

1. kennis te nemen van de haalbaarheidsstudie ‘herinrichting omgeving Bartelsluis’;
2. een budget van € 80,000,-- te reserveren voor bodemsanering;
3. een voorbereidingskrediet van € 25.000,-- te voteren om nader onderzoek te doen naar alle 

aspecten die samenhangen met herinrichting van Bartelsluis en omgeving.

Aldus besloten in de openbare vergadering
van de Raad van de gemeente Wormerland,
gehouden op 9 september 2014

de griffier, de voorzitter,

I.P. Vrolijk P.C. Tange

Herinrichting omgeving Bartelsluis


